
Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Límites Dif. 2 Guía funciones

11 Bio. cel. y mol. DIF 1 Tarea 1 y 2. Matemática IPC Límites Dif. 1 Guía funciones

12

13

14

15 Bio. cel. y mol. DIF 1 Guía de proteínas. Dif. CREACIÓN MUSICAL Guía de lectura Musical n°1

16

17
CIENCIAS DE LA 

CIUDADANIA
EXPOSICIONES

Música - Evaluación 

repertorio nº4

- Interpretación instrumental 

del repertorio en base a 

partitura entregada.

18
Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 
Glosario Económico Inglés Play: Written part

19

20

21 DIF3 LIMITES Composición de funciones

22 Dif.  Quimica Hidroxidos y Acidos oxacidos Dif. 1 y 2 Ecosistemas
Niveles de organización de los 

seres vivos, ciclos 

biogeoquímicos y biomas.

23
Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 

Paulina González)

U.2  TérminoTrabajo: 

Elasticidad. Ejemplos de 

mercados en Competencia 

Imperfecta. Indagación 

sobre Fallas del Mercado. 

Conceptos: bienes 

homogéneos, bienes 

diferenciados, entre otros.

Dif 1, 2 y 3  Economía y 

Sociedad (Prof. Alex 

Caris)

Prueba: Instrumentos de 

ahorro e inversión.

24

Calendario de evaluaciónes mes de Julio 4°ME
Evaluación 1 Evaluación 2 Trabajo o Guía

Vacaciones de invierno

Día de la Virgen del Carmen



25 Dif. 1 Límites Composición de funciones Matemática
Infografía o afiche de la 

función potencia

26

27

28

29 Dif. 2 Límites Composición de funciones

Trabajo Taller de 

literatura (dif 1, 2 grupo 

1, 3)

Unidad 2

30
Biología molecular: dif 3

ADN: dogma central de la 

biología molecular

31
Taller de Literatura: Dif 

2

Transformemos experiencias 

reales

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1 Educación Ciudadana
U2. Mass Media: 

Oportunidades-Riesgos. 

2

3

4

5 Dif. CREACIÓN MUSICAL Guía de lectura Musical n°2

6 DIF3 LIMITES Biyectividad y función inversa

Dif 1, 2 y 3  Economía y 

Sociedad (Prof. Alex 

Caris)

Prueba: Sistemas económicos 

y Dinámicas de Mercado

7 Lenguaje
Plan lector: La nieta del señor 

Linh

8

9

10

11 Matemática PAES (eje números)

12 Bio. cel. y mol. DIF 1 Inicio informe Feria científica. Dif. 1 Límites Biyectividad y función inversa

Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 

Paulina González)

U.2  Término Trabajo: 

Indagación sobre Fallas del 

Mercado. Conceptos: bienes 

homogéneos, bienes 

diferenciados, entre otros. 

13 Bio. cel. y mol. DIF 1 Tarea 3 y 4. Geometría 3D Dif. 3
Representación del espacio en 

2D
DIF. Quimica Compuestos ternarios 

Calendario de evaluaciónes mes de Agosto
Evaluación 1 Evaluación 2 Trabajo o Guía

Asunción de la Virgen



14 Dif. 2 Límites Biyectividad y función inversa

15

16

17

18 Historia

U.2: El estado del medio 

ambiente en Chile y 

América Latina: Efectos 

actividades humanas. 

Acciones de los Estados en 

pro de la Sustentabilidad.

19 Dif. CREACIÓN MUSICAL Guía de lectura Musical n°3 Inglés Play: Presenttion

20 Dif. 1 y 2 Ecosistemas Ecología de poblaciones.

21
Taller de Literatura: Dif 

2

Transformemos experiencias 

reales

Música - Evaluación 

repertorio nº5

- Interpretación instrumental 

del repertorio en base a 

partitura entregada.

22 Bio. cel. y mol. DIF 1
Entrega de avance informe 

Feria científica.
Inglés Play: Presentation

23

24

25 DIF3 LIMITES
Sucesiones y Limites de 

Sucesiones

26 Inglés
Exit ticket , proces evalution , 

Co evaluación

27 Dif. 1 Límites
Sucesiones y límites de 

suciones

28 Artes visuales pintura del siglo XX Dif. 2 Límites
Sucesiones y límites de 

sucesiones

29

30

31

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1 Matemática PAES (eje álgebra y números)

Calendario de evaluaciónes mes de Septiembre
Evaluación 1 Evaluación 2 Trabajo o Guía



2
Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 

Paulina González)

Políticas macroeconómicas

Trabajo Taller de 

literatura (dif 1, 2 grupo 

1, 3)

Unidad 3

3 DIF3 LIMITES Convergencia de funciones

4 Lenguaje Unidad 2

5 Dif. 1 Límites Convergencia de funciones Educación Ciudadana
U3: Principios éticos y 

desafíos de la Democracia 

6

7

8

9 Dif. 2 Límites Convergencia de funciones

10 Bio. cel. y mol. DIF 1 Tarea 5 y 6. Geometría 3D Dif. 3
Área y volumen de figuras en 

3D

11
Taller de Literatura: Dif 

2

Aprendamos a crear 

colaborativamente

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23 Dif. CREACIÓN MUSICAL Guía de lectura Musical n°4

24 Bio. cel y mol. DIF 1
Afiche regulación y expresión 

génica.
Biología celular dif 3 Entrega informe 

25 Artes visuales Pop art linea recta

26

27

28

Independencia Nacional

Dia de las Glorias del Ejercito



29 Matemática
PAES (eje números, álgebra y 

funciones)
Historia

U3 y U4: Procesos sociales 

y culturales recientes de 

Chile y América Latina, en 

cuanto a: migraciones, 

cambios demográficos y 

urbanización, etc.

DIF3 LIMITES Continuidad de funciones

30
Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 

Paulina González)

Calcular PIB y medir la 

Inflación de un país
Dif. 1 y 2 Ecosistemas Proyecto Feria de Ciencias

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1
Taller de literatura (dif 

1, 2 grupo 1, 3)
Unidad 3 Dif. 2 Límites Continuidad de funciones DIF. Quimica 

2 Lenguaje Plan lector: siútico
Taller de Literatura: Dif 

2

Aprendamos a crear 

colaborativamente

Música - Evaluación 

repertorio nº6

- Interpretación instrumental 

del repertorio en base a 

partitura entregada.

3 Dif. 1 Límites Continuidad de funciones

4

5

6

7

8 Bio. cel. y mol. DIF 1 y 3 Exposición Feria científica. Dif. 1 y 2 Ecosistemas Exposición feria científica

9 Bio. cel. y mol. DIF 1 Tarea 7 y 8
CIENCIAS DE LA 

CIUDADANIA
REVISTA CIENTIFICA

10 Educación Ciudadana

U4 Modelos de Desarrollo 

e impacto vida cotidiana y 

Cambio Climático. Derecho 

e Institucionalidad laboral. 

Movimientos y 

Organizaciones Sociales 

para el fortalecimiento de 

los Derechos laborales.

11

12

13

14 DIF. Quimica Ácido- Base 

Evaluación 2 Trabajo o Guía
Calendario de evaluaciónes mes de Octubre

Evaluación 1

Encuentro de Dos Mundos



15 Inglés
Oral presentation: Jobs and 

carreers

16

17

18

19

20

21 Bio. cel. y mol. DIF 1 Revisión tareas (8 en total).

22
Dif 1. Grupo 2 Economía 

y Sociedad (Prof. 

Paulina González)

Globalización, comercio y 

desarrollo económico

23 Artes visuales Pop art linea curva

24

25

26

27

28 Dif. 1 y 2 Ecosistemas Cambio Climático.

29 Geometría 3D Dif. 3 Proyección paralela y central DIF. Quimica Ácido-Base Titulación 

30 Lenguaje Unidad 3
Taller de Literatura: Dif 

2

Experimentemos con nuevos 

formatos artísticos

31

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1

2

3 Biología molecular dif 3
Trabajo aplicaciones de 

biología molecular: 

biotecnología y transgénicos

4 Bio. cel. y mol. DIF 1
Cápsula científica aplicaciones 

bio. cel. y mol.

Trabajo Taller de 

literatura (dif 1, 2 grupo 

1, 3)

Unidad 4

5 Dif. 1 y 2 Ecosistemas Proyecto Cuidado Ambiental.

6

Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes

Calendario de evaluaciónes mes de Noviembre
Evaluación 1 Evaluación 2 Trabajo o Guía

Día de Todos los Santos



7
DIF. CREACIÓN 

MUSICAL

Presentación a la comunidad 

escolar del repertorio 

estudiado

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1

2

3

4

5

Elecciones Presidenciales y Parlamentarias

Calendario de evaluaciónes mes de Diciembre
Evaluación 1 Evaluación 2 Trabajo o Guía



6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Inmaculada Concepción

Navidad


